



INFORMACION DEL PRODUCTO

Nombre del producto		HNZ Curry Mango Sauce (IB/EAST) (6) 1lt	
N° de artículo / EPN		76024076	
Peso escurrido		1060 g	
Códigos EAN / TUC		8410066148134	8410066147892 8410066148158
Peso neto (g / Kg)	Unidad: 1060 g	Caja: 6.36	Palet: 458 kg
Peso bruto (g / Kg)	Unidad: 1109 g	Caja: 6.70	Palet: 509 kg
Listado de ingredientes	Agua, aceite de girasol, vinagre de alcohol, azúcar, puré de mango (3,6%), almidón modificado, curry en polvo (2%), sal, yema de huevo pasteurizada, especias (contienen mostaza y apio), colorante (carotenos), acidulante (ácido cítrico), espesante (goma xantana), hierbas aromáticas, extracto de especias		
CONTIENE (ALERGENOS)		Huevo, mostaza, apio	
Información nutricional	por 100 gr/ml de producto		por 100 gr/ml de producto preparado
Energía	1341 / 325	kJ/kcal	kJ/kcal
Grasas	28	g	g
(de las cuales saturadas)	3,1	g	g
Carbohidratos	17	g	g
(de los cuales azúcares)	13	g	g
Proteínas	0,7	g	g
Sal	1,5	g	g
Fibra	0	g	g
Descripción del producto / Nombre legal	Salsa con especias de curry y mango		
Preparación / Dosificación	No requiere preparación. Agitar antes de usar.		
Microbiología	Rango típico	Unidades de medida	
Declaración	De conformidad con el REGLAMENTO (CE) No 2073/2005 DE LA COMISIÓN, de 15 de noviembre de 2005, relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios, y el REGLAMENTO (CE) No 1441/2007 DE LA COMISIÓN, de 5 de diciembre de 2007, por el que se modifica el Reglamento (CE) No 2073/2005, relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios		
Datos analíticos	Rango típico	Unidades de medida	
Sal	1.3-1.6	%	
pH	3.2-3.5		
Brix	na	°	
Acidez	0.90-1.05	%	
Información dietética	Halal:	No	Vegetariano:
	Kosher:	No	Apto para celíacos (< 20 ppm gluten)
	Contiene Gluten	No	Sin colorantes artificiales
	Sin conservadores artificiales	Si	Sin aromas artificiales
	Vegano	No	
OGM	Todos los ingredientes empleados son no-OGM o no-OGM por IP, de acuerdo a los certificados de nuestros proveedores		
Referencia a consumo preferente	Consumir preferentemente antes de: ver tapa		
Codificación del envase	"DD/MM/AAAA BC YYDDD HH:mm PLL"		
Caducidad / condiciones de almacenamiento	365	Caducidad tras la fabricación	Ambiente
	56		Almacenaje antes de apertura
		Caducidad tras la apertura (días)	Ambiente
			Almacenaje tras la apertura
Notas: Ambiente indica que el consumo preferente se ha establecido a 20 + 2°C; refrigerado a 1-6 °C; y congelado, de -18 a -30°C. A pesar de proporcionarse un consumo preferente tras la apertura, este es tan solo un dato indicativo, ya que la estabilidad del producto una vez abierto depende del uso específico, las prácticas de dosificación y el medio en que se almacena. No se aceptará responsabilidad alguna por cualquier problema surgido de una contaminación resultado de malas prácticas en el punto de uso			
Dimensiones y materiales de envase / embalaje	Primario	Secundario	Terciario
Tipo	Botella PET + Tapa PP +	Bandeja + film retráctil	Palet + almohadillas de separación + film estirable + pegatinas
Dimensiones (L x A x a)	85.5 x 85.5 x 292.86 mm	265 x 177 x 294.86 mm	1200 x 800 x 1321.44 mm
Peso	0.049 kg	0.049 kg	26 kg
% reciclable			
Información del palet	Uds por bandeja	6	
	Bandejas por capa	18	
	Capas por palet	4	
País de origen	Fabricado en:	España	
País de origen de los ingredientes (solo cuando sea legalmente requerido)	No requerido Este producto está fabricado conforme a la legislación europea		